
                                                            

ROMÂNIA

JUDETUL MUREȘ
COMUNA LIVEZENI
CONSILIUL LOCAL

                                            H O T Ă R Â R E A  Nr. 5                  
                                                                  din 31 ianuarie 2018

privind respingerea cererii numitei Szasz Ilona ,domiciliată în comuna 
Livezeni,nr.14,județul Mureș, privind   scutirea de la plata taxei de salubrizare.

        Consiliul Local al comunei Livezeni,județul Mureș,întrunit în ședință ordinară,

         Văzând cererea depusă de către numita Szasz Ilona,domiciliată în comuna 
Livezeninr.14,jud.Mureș ,prin care solicită scutirea de la plata taxei de salubrizare,înregistrată la 
comuna Livezeni sub nr.323/22.01.2018,

                    Analizând  expunerea de motive a primarului comunei Livezeni și referatul   viceprimarului și   
            Avizul comisiei de specialitate,
                  Având în vedere HCL Livezeni nr.76/29.08.2017 privind stabilirea taxei speciale de 
            Salubrizare,

         Potrivit prevederilor Legii serviciului de salubrizare a localităților 
nr.101/2006,republicată,precum și ale  art.30 din Legea nr.273/2006 privind finanțele publice 
locale,cu modificările și completările ulterioare,
       In conformitate cu prevederile Legii nr.99/2014 pentru modificarea și completarea Legii 
serviciului de salubrizare a localităților nr.101/2006,republicată,
        In conformitate cu prevederile Legii nr.227/2015 privind Codul fiscal,modificată,
        Potrivit  prevederilor Legii nr.24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea 
actelor normative,republicată ,
        In temeiul dispozițiilor art.36,art.45 alin.(2) lit.c) si art.115 alin.(1) lit.b) din Legea 
administratiei publice locale nr.215/2001, republicata, cu modificarile si completarile ulterioare,

                                                    
                                                         H O T Ă R Ă Ș T E:

Art.1.Respinge cererea numitei Szasz Ilona,domiciliată în comuna Livezeni,nr.14,jud.Mureș  
privind    scutirea  de la plata taxei de salubrizare . 

Art.2.Se încredințează cu aducere la îndeplinire a prezentei,compartimentul impozite și 
taxe locale din aparatul de specialitate al primarului comunei Livezeni.

          Art.3.Prezenta hotărâre se comunică:

- Instituției Prefectului-județul Mureș
- Primarului comunei Livezeni
- D-nei Szasz Ilona
- Compartiment contabilitate,impozite și taxe
- Afișare

            PREȘEDINTE  DE  ȘEDINȚĂ,                                                           CONTRASEMNEAZĂ,
                  ILEA GELU VICTOR                                                                              SECRETAR

                                                                                                           HANGAN AURELIA




